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ROZPORZĄDZENIE 'RADY MINISTROW 
, 

z dnia 23 marca 1987 r. 

w sprawie wlaśdwQści miejscowej organów podatkowych w sprawach ,niektórych zobowhlzań podatk9wych. 

/': _ Na podstawie art. 164 ustawy z dnia 14 czerwca 
~; 1900 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
~, 'Z t9$O ~. Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111, i 1982 r. Nr 7, 
>'poz. 55i Nr 45, poz. 289, ' z 1983 r. Nr 41, poz. 185, z 
/\ 1984 r. Nr 34, poz. 183 oraz z 1980' t. ,Nr 47. poz. ,228) 
':-~';zai'żądzll się, co następuje: 

, jątkiem wymienionych w§4, oraz nie będącę jednostka­
mi gospodarki uspołecznionejjedn.ostki organizacyjneruo 
posiadające osobowoścI prawnej, jak również w sprawach 

' opłaty skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła usta" 
la się : 

l) jeżeli w myśl przepisów o wykonywaniu działalnośći 
,jelit wymagane posiadanie. uprawnień , -:- według 
miejsca wykonywania dzialąlności określonego w 
uprpwnieniu, a w razie braku uprawnrenia - według 
miejsca, jakie byłoby określone, gdyby podatnik je 
~~a~~ , 

2) w innych wypadkach - wed~ug ~iejsca wykon~wa­
nia działalności, a jężeli działal}!ośćta jest wykony­
wana przez .osoby fizyczne 'bez utrzymywania poza 
miejscem zamieszkania~ zorganizowanego zakładu 
według , miejsca, zamieszkani.a tej , OSQby. 

§ 1. L Właściwość Iriiejscową organów podatkowych 
\ w sRrawach podatków należnyc~ od jednostek gospodarki 
r-'us,poJecznionej oraz świadczeń: pieniężnych, na ,które zo­
r " Sc~ły x:ozciągnięte przepisy ustawy ' z dnia 19 grudnia­
'~--'t9BO r. p zobowiązaniach podatk.owych (Dz. U. Nr 27, 
,:~,poz. lU, , z 1982 r. Nt 45, poz. 289, ' z 1984 r. Nr 52, 
>,poz. 268 i z 1985 r. Nr 12~ poz. 50), z wyjątkiem podatku 
!', od nieruchomości oraz 'podatku rolnego, ustala się we­
:', dług siedziby 'jednostki gospodarki uspołecznionej,! a w' 
; :wypadkach okre"ślonych w ait. '3 ust. 2 · ustawy z dnia 
~'~' luteg.o, 1982r. <> ~opodatkowaniu jednostęk 99spodarki 
';~:iIsP9łeczhi.onej ' (Dz. Uz 198~ r"Nr 12, poz. 77) -- według 2 . . Za miejsce ' wykonywania działalności w rozumie­
t' miejscapołożenla ' zakładti spor~ądzająćego bilans. ' ,- niu ust. 1 pkt 2 uważa się miejsce; w którym są . wyko­

' nywane- świadczenia podlegające ' opodatkowaniu P.o-
~, 

> 

~ ,""· 2. Siedzibą jednostkigospoda~)ti ' uspolecznionej je5t 
,' miejscowość, w której znajduje' sh} jej zarząd, lub miej­

' !:cowość określona w przepisa;;h(statucie), jako siedziba 
';;. "jednostki. 

. / § 2: 1. Właściwość miejscową organów; podatkowych 
' w ' 'sprawach podatków .obrotowego j' dochodowego od 
~ pł-zychodów z działalności wytwórczej, usługowej lun 
, handlowej, wykonywanej przez osoby fizyczne, ?:, wy-

\ ' 
\ 

datkiem obrotml"'ym. 

§ 3. Właściwość mlelscową organów podatkowych w 
sprawach op.odatkowania osób , prawnych , nie będących 
jednos,tkaIrii ' gospo~arki uspołecznionej, z Wyjątkiem 
wymienionych w § 4: 

l) podatkiem obrotowym od przychodów z działalności 
.wytwórcżeJ, usługowej i handlowej - ustala się we-

',-
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dług -miejsc~ " wyłtÓnyw4l!l:ia dZiałalnOści określonego 
" '.w ' zezwolenIu, ' ci w braku zezwolenia - Wl'ldług ' sie- , 

,dJtby osoby prawnej, - ; 

, 2)' _atkiem ,<Iocbodowym - ' ustala ' się według ' sJedziby 
osoby prawnej. ' , , 

' § 4. W ~rawach opodatkowan~a oąób fizy-eznych 
i osób prawnych mających miejsce zćuJ}ieszkania lub sie- " 
dzibę:-- za granidl: ,~, ' , , ' ' 

1)' podatkiem obrotowym i dgchodowym od' prz.-y:chod6w 
' z tytułu: 

a) dżiałalności wykonywanej na podstawie ' przepi­
sów <> zasadat:b pr-Owadzetłia na ' terytorium 'Pol-

, sklej Rzeczypospolitej ' Lu.dowej działalnośći go.spo­
darczej w za~resje drobnej wytwórczości .--.:. jes't 
właściwy urz'ąd skarbowy według siedziby przeq-
siębiorstwaokreślonej wżezwolelliu, , 

b)działalno.ści g'o$pOd8l'czej innej niŻ' wymieni ODa 
pod Jit;' a) ...;;. jest wła'ś~iwy Drugi · Ur.ząd Skarbo-

' wy Wars:z;awa-Sr6dmieśCle, ' , , 
~ . ' 

c) wywozu ładunków i .pasażerów przyjętycn do 
przewozu ' w partach polskich - . jestw:łaściwy 

' urząd skarbo;r..y dla , siedziby Morskiej Agencji, 
, - ~ . 

2) podatkiem, dochodowym od dochodów z kapitałów 
, i -praw majątkowych' oraz podatkiem od Wynagrodzeń 
odpriekazywanych , za granicę przychodów z tytułu 
twórc,zości lub działalności naukowej, ' oświatowej, 
artystycznej, literackiej i publicystycznej ' - j(eS~ 
właściwy Drugi Urząd Skiubowy Warszawa-Siód­
mieście. 

§ 5. Wła5ciwość miejSCową organów ' pódatkowy~h 
w sprawach podatku dochodowego od przychodów podle­
gających tylko temu poda~owi, osiąganych przez osoby 
f1zyczne, - z ' wyjątkiem wYmienionych w § 4, ustala się , 
według llliejscĄ zamieszkania lub ' pObytu osoby fHy.CF . 
nej w dniu 31 grudn.i4 r-Oku podatkowego: Przy opodatko­
waniu małżonków lDaMcydl---róŻDe miejscazamieszkflDia 
właściwość tę ustala ,się według miejsca 'zamieszkania 
'lub pobytu męża-. Jeżeli zachodzi wątpliwość co do 
miejsca ~amieszkania lub pobytu ,osQby fizycZnej, właści. 
wośćmiejscową usłała się 'Według miejsca położenia 
źródła przychod6w tub 'Wi~szejczęści fródel ~chodów. 

§ 6. 1. ' Właściwość miejscową 'organówpoc1a~oWych 
w sprawach pOdatku -od wynagrodzen, z, wyjątkiem po­
datku należnego od przychodów określonych w § ł pkt 2, 
ustala ,~ę( . " ' . 

lljeżełi podatek jest pO.bieNiny prZft}łbltnikow~ą­
eyeb ~.mu" 9m~i · ~n~Mj Jd jed­
nostkami:GI'9Iluiq.qjJI_ 'zwip't{JwYtYźną~-'­
,według. '~~ ~~ :decają~eJ -mI_tę: Wyna­
{P.'odz~niaf a gdy , chcidżiopodatek ;odwyna~ rodzeń 
-od prą.a.I6w z qrblhl ~ług bo.teł8rslt~b jpok,oJe 
gości1u)e. ,cłOIBb tut~"f'dóe, keulpinqi)- , ~ług 
,miejsca świ4dczenła ' t;dt. ~.' 

2) jeżeli , podatek jęst pobierany przezphrtJu:'1tów ,lmrycn 
,niż ~ wymieD:,ieni :w pkt 1 .,.... I według miejsca za.trud­

, nienia praco~ .~ ' jmli. -cli'ótfti łJ wynaar-ooze­
,Dia nie .~ ze, sł-os11'ftbl ,pracy - według . 
miejsca, ,Wypłaty ~zęiq, . ,- ~' " 

3} .:jeżeli ó~iązekob1ic,zema j-, ' y.rpiacenia poda~u 
ciąży ' bęzpoSn!daiO .. ...,poclatniku' ~ 'wecIłQg- 1Jliejsca 
zamiesżkania poć1atlli'U . w ost"tftim dniu iniesiqcal 

-. ~ ~ 

wkt6ryin otrzymał wYnagroazellie, a jeżeli , cllO_P? 
o przychody: . " " .:::5~ 

a) z ' t~ułu ' świadczenia usług hotel~s~ich U>okC)Ję:~ 
goscmne, domki turystyczne, kempmgl}' - wedł\tg ·. 
miejsca świadczenia tych usług, : , ;:~ 

b) z prowadzenia w iątieniu jednostek gospodilrlt~ .:, 
.. Uspołecznionej- na póQstawie umowy -na waru~- -'; 

kachzlecenia ' placówek 'ga,slronomiczIiydi, punk~, 
tów sprzedaży detalicznej, plac-ówek usługowYcn;::~ 
zakliidów hotelarskich i obozowisk turysty~znytb>, 
- 'według : miejsca, . w którym są one prowadzonę, ~ 

. , G jezeli ; prowadzenie. ich nie wytn.iłga utrżym:}'~:; 
, wania'. z&r?$izowanej 'placówki (puDktu, iakładut,; 

.- ...:. według miejsca zamieszkania podatnika., '. ,,:; 

i . Miejscem zatrudnienia jest . stałe miejsce ' pracy :"­
-pracownika (biuro. zakład rzemieślniczy, harullowy, ushr~ , ,' 
gowY, gospodarstwo rolne, domowe); stałe miejsce pracy , 
pozostaje' miejsceln zatrudnienia pracowników róWnie1; ·: 
wtedy,gdy ' pracownik na zleceniepracoaawcy ' wykonuje ~ 
robo~y pozastałym~ ,miejscem Ptacy. . 

- ł ' 1. W · sprawach podatku wyrównawczego na:leż~go ,'< 
od podatnikÓw osiągających , przychody z prowadzenja -'-; ~ 
w iJrPeniu jednostek gospodarki uspołecznionej na. ~{i~ 
stawie UlpOwy na warunkach zlecenia .,... placówek g-a>-',/ 

, stronolIlicznych. punktów sprzedazy detalicznej, placówek-" 
usługowych, zakładów hotelar~kich i obozowisk tur-y- ,' 

' stycznYch .. właściw~$ć miejscową ustala , się . wedlug~, 
miejsca, vi którym są one prowadzone, a jeżeli prowa- ', 
dzenie ich nie wymaga utrzymywania zorgariizowanej pla.~: 
cówki (punktu, zakładu) -według miejsca zamieszkania l 

. ' , • 1 
podatmka: . · '. . ,; 

§ 8. 1. Właściwość miejscową . organów podatkowych 
w · sprawach po,datku od spadków i darowizn. ustala się: \ 

l) w sprawa-ch spadków - według miejsca połote.nia . 
przedmiotów majątkowych m\b-ytych w drodże ' ~pild- " 
ku', a jezeli przedmioty spadku są położone na obsza.:-", 
rze właśCiwości dwóćh lub więcej organów podatk~;>·. 
wych ....: według ostatniego miejsca żalIiiesikama: mb ; 
pobytu spadk-Odawcy, " J 

-"<.: 

2j w ' śprawach praw do wkhldów osiczę<inościowy-(:Jl:­
wypłacanych na podstaWie. dyspozycji wkładcy Da,: 
wypadek śmiere!, je:Łeli nabyw:ca wkładów '~< 
DOŚCiowych nie jest równocześnie ~dkobietlllJłi· 
. wkładcy .:- we4ług ostalnlegq , miejsca %amiesz.k .... ':; 
~oc~ . ' 

l) w ,sprawachtłatOwWl: . " , 
" . - . ~ 

.~ jeiQJi , ~iotem dMowUiy jęst , ni~dlom~;f 
łu'b .~wu.z ~ 2wiązane ' -"- ..; W'edłąg<miejsQ~ 
łoienia ~omóki.· '~ . , " " .~ 

- . , ::~!-; 

.b) Jeżeli _.pI.zedlniot-em daro~~ ,~inDe ' :t\ZecZy 1W;~ 
prawa majątkowe ~ wedlug miejsca zamiesz!tai)lja;:; 
claJ;czyńcyw ' dniujłrz'yjęcia 'dar~y przeJ ob4~t 
-roWan.ego! li )!żeli darcŻyi'uia- nie' ,ma ur.ie~ ~J 
.mieszka$ w krain- ~. we.dłUg' _miejaeazami~;;; 
nici. obdarowanego, ' . - ,; 

Cjotrżymanych z zagranicy 
mieszk.anja obdaJ:owłlllegO. 

według miejsca 'i<\~;~ 

' 2. , .Jetelt nabytie w dr. $padku-- lul> dai-()~:} 
dotYczy w caloścl . łub w czę4ci mC:ZYPołożonycb:z.r~ 

. -~ 

"'" .. 
' .. -':..~ 
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lub praw pod.legających wykQIlaniu za gr.anicą; 
,łAC,,..,,,,.. miejscowo 1est Urząd Skarbowy Warszawa-

, Właściwosć miejscową o~ganó)V podatkowych w 
:"'Yi ... ';u"",,,h opłaty skarbow,ej ustala się~ , 

, w sprawach opłaty ~karb~wej od podań i załączni­
ków do podań, od czynności urzędowych, za SWla­
dec twa i zezwolenia ~ według siedziby, organu, któ­

,ryprzyjął ' ,p0danie, ' dokonał czynności urzędowej 
albo wydał śWiadectwo lub ze3wolenie, 
". " ., ,, ' ,' 

W sprawach opłaty skarbowej od czynności cywilno-
p,rawńych dotyczą<;ych , odpłatnego I1z'eriiesienia wła­
sności ni~ruchomości lub praw:' zWI&zanych z ńieru­
chomośdą -:- według miejsca położenia nierucho-

• . w sprawńćh opłaty skarllowej od czynności cywilno­
,prawnych dotyczących odpłatnego przemeslenia 

" ~ , 

własnosci rzeczy lub praw innych niż wymienione 
W pkt ' 2 - wedł,ug miejsca zamieszkania nabywcy, 

, ,& jeZeIi do obliczenia i -pobrania opłatys~arbowej 
' ,jest j)bowi_~zany płatnik , - według siedziby ' płatnika, 

nia pa ' obszarze . właściwoścLżadnego z ,tych ' organów po­
datkowych, właściwy miejscowo jest tenorgan"na któ­
nigo obszarze właściwości znajdują siębudyn!d gQ§PO­
darcze, a w ,braku takich budynków - organ, na któx:ego 
obszarze właści wości jest położona przeważająca 'część 
gruntów. " 

i Właściwość mfejscówą brganów podatkowych w 
sprawach podatku' rolnego od aochod9W z działów spe- '. 
cjalnych produkcji rolnej, należnego od osób wymienio­
nych W ust. l, ,ustala się według miejsca prowadzenia 
działów specjalny~h, a jeżeli le działy są prowadzone na 
obszarze właściwo$ci' dwóch lub więcej organów podatko­
wych - według miejsca pOłożenia przeważającej części 
ptowadzonych przez tego podatnika dZiał?w specjalnych. 

" ~. Właściwość miejscową, orgal)ów p~datkowych w , 
s'prawach ' należnego od Jednostek gospodarki uspołecź • 
ńionej podatku rolnego ,ustala ' się: 

l) ,od gruntów '­
gruntów, 

według miejsca ' położenia tych 

VI , spniwach opłaty skarbowejoci poz9stałych czyn- , ' 
ności -cywilnoprawnych oraz dokumentów . stwierdza­
jjlcych takie , czynności: 

2) od dochodów z działów specjalnych produkcji r,dl­
nej - według miejsca prowadzenia ,tych działów. 

. - . -' 

a) jeżeli pobór 'opłaty następuje przez płatllika 
c według siedziby płatnika, 

b') w pozostałych wypadKach - według miejsca zło~ 
"' żenia pisma stwierdzającego dokonariie czynności 

" cywilnoprawnej podiegającej opłacie skarbowej, 
" a jeżeli organ podatkowy ujawnił nieopłacenie w 

ogóle opłaty skarbowej lUb opłacenie jej w kwo­
cien!ższej ---:- według miejsca ujawnienia tych 
okoliczności. 

:..-
. :,§ 10. Właściwość miejscową organów ' podatkowych 
sprawach opłaty targowej ustala się według miejsca 

' PC'ło:zeJ:tI, a targowiska. 

, 11. Właściwość mleJS,cowąorganów podatkowych 
sprawach opłaty miejscowej ustala się według poło­

miejscowości, w k},órej jest pobierana • opłata. 

Włąściwość miejscową w sprawacb opłaty 
pobieranej za czynności urzędowe nie 

przepisami o ,opłacie skarbo-wej ustala się wedŁug 
,siedziibv organu, który dokonal ' czynności urzędowej. 

4, 7;asady ustalania właściwości miejscowej o.rganów 
podatKowych określone w ust. 1 mają również ,zastoso­
wanie w sprawach pozostałych należnośCi przypadają-

. cych od gospodarstw rolnych ,i "pobieranych ,"'w formie , 
łącznego zobowiązania pieniężnego w rozumieniu prze­
pisów Wydanych na podstawie art. 2 ust. .4 ustawy z dnia 
19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych. 

§ <' 15. L W sprawach odpowiedzialności płatnikóW' 
z tytułu nie pobrania podatku lub pobrania p.9datku w 
kwocie niższej od -naleznej właściyte-thiejscowo są orga­
ny podatkowe w@ś~iwe w sprawach ustalania zobowią­
zań podatkowych , należnych od podatnika . 

2. Przepisu ust. , l . nie stosuje się w sprawach od po­
"" wiedzialności płatników z tytułu niepobrania ' podatku od 

wyn,agrpdzeń lub pobrania tego ,podatku w kwocie niższej 
od należnej. 

§ .16, <Ustalona rozporządzcnitlm właściwość mieJsco­
wa organów podatkowych 'Vi sprawach niektórych zobo­
Wiązań pądatkowych wyłącza w tych sprawach - sto- . 
sownie do art. 164 Kodeksu postępowania administracyj- ­
nego - właściwość mięjscową organów administracji 
państwowej określoną Vi art. 21 tegó kodeksu~ 

13. WłaśGi~ość miejscową organew podatkowycll. 
ch podatku drogowego Ustala się wedlug miejsca 

'ZalIli,es2:kania lub siedziby posiadacza pojazdu śamocho- ' 

§ 17. 1. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 1981 r. w sprawie właściwości: miE!jsco~ 
wej organów podatkowych w sprawach niektórych zobo­
wiązap. podatkowycb (Dz. U. Nr 18, poz. 86, z 1983 r. 
Nr 3, poz. 21 i z 1984 r. Nr 46, poz. 246). 

przyczepy, ciągnika, motocykla, ; ' motoroweru 
proml,l;- łodzi lub konia. ' 

1. ,Właściwość mfejscową organówpodatko" 
w -sprawach podatku ,rolnego od- gruntów, należ­

Qdosób fizycznych i osób prawnych hiebędący<;.h 
1"'\U"">L1\.' au ,u , gospodarki uspołecznionej, ustala SIę ' wędług 

położenia gruntów; ' a jeżeli podatnik posiada 
na obszarze właściwości dwóch łub więcej orga­

podatkowych ,i posiada miejsce_<zamieszkaniana -te­
jednego z tychorganó'r: właściwym miejscowo 

~,:-'n"tJAn"lm podatkowym w, sprawach podatku ,ze wszyst­
gruntów jest orga,n p~datkowymiejsca ' zamieszka­

podątnika. Jeżeli podatnik nie ma miejsca zamieszka- ' 

2. organy podatkowe właściwe vi sprawaCh zobb­
wiązań podatkowych w myśl dotychczasowych przepi- . 
sów w sprawach wszczętych . pr;zed dniem wejścia w życie 
rozp()rządżenia pozostają właści\ve -do czasu zakończenia 
postępow,ania w tych ,sprawach dec::yzją ostateczną., . ~' 
,. 

§ 18. Roz'porządzenie .wćhodzi yv , życJe po UPływie 
14 dni o'd dnia ogłoszenia. ' 

Prezes Rady Ministrów: w z. Z. Szałaida 


